Nova Russas

+Empenho
+Resuftados 1

 1 1  lócios

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2  00014.20250415/0002-02

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica n2 SE-DL007/2025, e
seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). MICHELLE
DA SILVA DE SOUSA VERAS, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) FUNDEB, procede à
adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art.
75, § 39  da Lei n9  14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e
competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei n2  14.133/2021, que
requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos
necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e
a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com  base nesses critérios
ADJUDICO ao(s)fornecedor(es)vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme
indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência,
economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento
assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de
forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor
interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e
estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

11.093.169/0001-50 - MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME

ITEM 	 DESCRIÇÃO 	 MARCA 	QTD.

CLIMATIZ.ADOR DE AR, PORTÁTIL,
INDUSTRIAL, COM RESERVATÓRIO
MINIMO DE 45 LITROS DE ÁGUA DE
CAPACIDADE, 220V, OSCILAÇÃO
VERTICAL AUTOMÁTICA, OSCILAÇÃO

1 HORIZONTAL MANUAL, COM EOS 1500 Unidade
POSSIBILIDADE DE ABASTECIMENTO
DA ÁGUA TANTO MANUAL QUANTO
AUTOMÁTICO (LIGADO DIRETO NA
REDE HIDRÁULICA), COM RODAS
PARA FACII 1

UNO. 	V. REF. 	V. UNIT. 	V. TOTAL

2302,18

2.200,00 	 33.00000

VALOR TOTAL 	33.000,00

Adjudicado para MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME inscrita no CNPJ/MF:

Rosa. 18
Centro CEP 622OO.000 t'om Russas/C£
8 3672-1920. ww.nrua,go'b

® ® @prfturadenovarussas

Nova Russas

11.093.169/0001-50, pelo melhor valor de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reai

+Ernpenho
+Resuttados

Miche11e15 aSulva De Sousa Veras
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

Ovo P;.flCScO RoaiS8S
CEP2200OOO Nova R~/CE

88 36721920. wnvauss.gobi'
® ®@prefeiturdenovarussas

+Empenho
+Resultados

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 00014.20250415/0002-02

Aos trinta dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, após a revisão detalhada e

constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, MICHELLE DA

SILVA DE SOUSA VERAS, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) FUNDEB, HOMOLOGA a

Dispensa Eletrônica n0 SE-DL00712025, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei 0 14.133/2021,

observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3, que exige a transparência por

meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as

diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e

adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme

as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

11.093.169/0001-50 - MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME

ITEM 	 DESCRIÇÃO 	 MARCA 	QTD. 	UND. 	V. REF. 	V. UNIT. 	V. TOTAL

CLIMATIZADOR DE AR, PORTÁTIL,
INDUSTRIAL, COM RESERVATÓRIO
MÍNIMO DE 45 LITROS DE ÁGUA DE
CAPACIDADE, 220V, OSCILAÇÃO
VERTICAL AUTOMÁTICA, OSCILAÇÃO

1 	HORIZONTAL 	MANUAL, 	COM 	EOS 	15,00 	Unidade 	2.302,18 	2.200,00 	 33.000,00
POSSIBILIDADE DE ABASTECIMENTO
DA ÁGUA TANTO MANUAL QUANTO
AUTOMÁTICO (LIGADO DIRETO NA

- 	 REDE HIDRÁULICA), COM RODAS
PARA FACILI 	 j

VALOR TOTAL 	33.000,00

Homologado para MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME inscrita no CNPJ/MF:

11.093.169/0001-50, pelo melhor valor de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais), em 30/04/2025.

r,í;.4ó~~
Michelle 'i uva De Sousa Veras

ORDENADOR(A) DE DESPESAS

Rw:PMft fr4nc"Ros& 1388
Ceao CEP Ó2200-000 Nova Russ/CE
88 36fl192O wnusascebç'

® ®@prefefturadenov&ussas